2013（平成 25）年 7 月 2 日

各  位

東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

代表取締役社長 武藤 潤
（コード番号：東証一部 5012）

問合せ先：
EMG マーケティング合同会社

広報渉外本部
Tel： 03-6713-4400

日本ユニカー株式会社の株式取得に関するお知らせ

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下関連会社も含めて「当グループ」）

は、本年 1 月 31 日付「合弁事業に関するお知らせ」にて既報のとおり、当グループとザ・ダウ・ケミカ

ル・カンパニー（本社：米国ミシガン州ミッドランド、会長、社長兼最高経営責任者：アンドリュー・N・リバ

リス）の 100％子会社ユニオン・カーバイド・コーポレーション（以下、「UCC」）がそれぞれ 50%ずつ株

式を保有する合弁会社、日本ユニカー株式会社（本社：東京都品川区、社長：佐藤啓喜、以下「NUC」）

の、UCC が保有する全株式を取得することを UCC との間で合意しましたが、このたび、その取得が完

了しましたのでお知らせします。

NUC が全額出資子会社となったことで、当グループで原油の調達から原料となるエチレンの製造、そ

の誘導品であるポリエチレンの製造・販売までの一体運営が実現します。これにより、お客様や市場に

対して、よりスピーディーかつ柔軟に対応できる最適なオペレーションを目指します。

なお本日をもちまして、日本ユニカー株式会社は会社名の英文表記を NUC Corporation とします。ま

た 2014年 1月 1日をもちまして、和文表記を株式会社NUC（読み： カブシキカイシャ エヌ ユー シ

ー）とする予定です。
以 上